
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 319
21 Ιουνίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκληση της αριθ. 4435/9−12−1993 (Φ.Ε.Κ 1478/
τ.Δ΄/17.12.93) απόφασης του Νομάρχη Αν. Αττικής 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 3.600 
στρ. στη θέση «Σούνιο, Βίγλα, Γελαδόκρεκο, Ανά−
ληψη κ.λπ.» του Δήμου Λαυρίου του Νομού Ατ−
τικής, για έκταση εμβαδού 0, 661 στρ. στην ειδι−
κότερη θέση «Ναός Ποσειδώνος ή Καβοκολώνες 
Σουνίου» ................................................................................................. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 118,48 τ.μ. 
στη θέση «Παναγία Καλαμιώτισσα» περιφέρειας 
Κυριακίου του Δήμου Λιβαδειάς Π.Ε. Βοιωτίας. .. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους, εμβα−
δού 0,11894 στρ. στη θέση «Διχαλόρεμα» περιφέ−
ρειας Δ.Κ. Αγ. Κων/νου, Δήμου Μώλου − Αγ. Κων/
νου, του Νομού Φθιώτιδας. .................................................... 3

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 2131 (1)
  Μερική ανάκληση της αριθ. 4435/9−12−1993 (Φ.Ε.Κ 1478/

τ.Δ΄/17.12.93) απόφασης του Νομάρχη Αν. Αττικής 
«Περί κήρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» 3.600 στρ. 
στη θέση «Σούνιο, Βίγλα, Γελαδόκρεκο, Ανάληψη 
κ.λπ.» του Δήμου Λαυρίου του Νομού Αττικής, για 
έκταση εμβαδού 0, 661 στρ. στην ειδικότερη θέση 
«Ναός Ποσειδώνος ή Καβοκολώνες Σουνίου»

   O ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1.− Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 και άρθρου 24 παρ. 1 του 

Συντάγματος της Ελλάδος.
β) Του Ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3852/10 (ΦΕΚ87/τ.Α΄/7.6.10) «Αρχιτεκτ. της 

Αυτοδ/σης, και της Αποκ. Διοίκησης Αττικής−Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ 135/10 (ΦΕΚ 228/τ.Α΄/27.12.10) «Οργανισμός 
της Αποκ. Διοίκησης Αττικής».

ε) Του Ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» και ειδι−
κότερα:

στ) Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 4 όπως αυτή προ−
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν.3698/08.

ζ) Του Ν. 3208/2003, όπως αυτός τροποποιήθηκε και 
ισχύει σήμερα.

η) Την αριθμ. 97870/2248/7.5.09 εγκύκλιο δ/γή του 
ΥΑΑΤ σχετικά με την εφαρμογή του άρθρου 36 του 
Ν.3698/08(ΦΕΚ198/τ.Α΄/2.10.08).

θ) Το αριθμ. 176518/4037/18−10−12 έγγραφο του ΥΠΕΚΑ 
(Τμήμα Αλλαγής χρήσης Δασικών Γαιών.

2.− Τις διατάξεις και τη σχετική νομολογία περί ανά−
κλησης των διοικητικών πράξεων.

3.− Την αριθμ. 1/2013 απόφαση της τέταρτης Α΄θμιας 
Ε.Ε.Δ.Α., σύμφωνα με το διατακτικό της οποίας ανακα−
λείται εν μέρει η υπ'αριθμ. 4435/9−12−1993 (Φ.Ε.Κ 1478/
τ.Δ΄/17.12.93) απόφαση κήρυξης έκτασης ως αναδασω−
τέας του Νομάρχη Αν. Αττικής «Περί κήρυξης αναδα−
σωτέας έκτασης» εμβαδού 3.600 στρεμμάτων στη θέση 
«Σούνιο, Βίγλα, Γελαδόκρεκο, Ανάληψη κ.λ.π.» του Δήμου 
Λαυρίου Αττικής, λόγω πυρκαγιάς «για έκταση εμβαδού 
0, 661 στρ. στην ειδικότερη θέση «Ναός Ποσειδώνος» ως 
εκδοθείσα η ανωτέρω απόφαση κήρυξης κατά πλάνη 
περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα.

4. Την αριθ. 301/5−2−2013 πρόταση του Δασαρχείου 
Λαυρίου, με την οποία σύμφωνα με τα ανωτέρω προ−
τείνεται η μερική ανάκληση της ανωτέρω αριθ. 4435/
9−12−1993 απόφασης του Νομάρχη Αν. Αττικής «Περί κή−
ρυξης αναδασωτέας εκτάσεως» για έκταση συνολικού 
εμβαδού 3.600 στρεμμάτων στη θέση «Σούνιο, Βίγλα, 
Γελαδόκρεκο, Ανάληψη κ.λπ.» του Δήμου Λαυρίου της 
Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής λόγω πυρ−
καγιάς για έκταση εμβαδού 0, 661 στρ. στην ειδικότερη 
θέση «Ναός Ποσειδώνοςή Καβοκολώνες Σουνίου», με 
αποκλειστικό σκοπό την ανέγερση κτιρίου πωλητηρίου 
και χώρων υγιεινής από την Αρχαιολογική Υπηρεσία για 
την εξυπηρέτηση του αρχαιολογικού χώρου του Σου−
νίου, καθώς κατά την ημέρα της πυρκαγιάς (1−8−1993) 
αλλά και τα παρελθόντα έτη (από έλεγχο των α/φ) δεν 
αποτελούσε δασικής μορφής έκταση ή δάσος, αλλά 
υφίσταται τεχνητή διαπλάτυνση του οδοστρώματος 
με κτίσμα και ως εκ τούτου σαφώς συνάγεται ότι η 
συγκεκριμένη έκταση εμπίπτει στις εξαιρούμενες και 
μη κηρυχθείσες εκτάσεις ως αναδασωτέες. γεγονός 

3269

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2013.06.27 10:06:52
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3270 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

που κατέστησε την πιο πάνω απόφαση κήρυξης με−
ρικώς ανακλητέα ως εκδοθείσα κατά πλάνη περί τα 
πραγματικά και νομικά δεδομένα για την έκταση αυτή.

5. Το υπ'αριθμ. 1006/22−2−2013 έγγραφο της Β΄ Εφορεί−
ας Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων στο οποίο 
αναφέρεται ότι εγκρίθηκε με την Υ.Α ΥΠΠΟ/ΓΔΠ/ΑΡΧ/Α1/
Φ40/8163/531/11−5−2007 κατόπιν ομόφωνης γνώμης του 
(ΚΑΣ) η χωροθέτηση του κτιρίου χώρων υγιεινής και 
πωλητηρίου για την εξυπηρέτηση του αρχαιολογικού 
χώρου Σουνίου και το γεγονός ότι η ανέγερση του εν 
λόγω κτιρίου εντάσσεται σε ένα ευρύτερο πρόγραμμα 
της Γ. Γραμματείας Πολιτισμού−Β΄ ΕΠΚΑ για την αναβάθ−
μιση της εικόνας και των προσφερομένων υπηρεσιών 
στον αρχαιολογικό χώρο του Σουνίου. 

Στο πλαίσιο δε αυτό εξελίσσεται ήδη το έργο «Δια−
μόρφωση του αρχαιολογικού χώρου Σουνίου», ενταγμέ−
νο στο ΕΣΠΑ − ΠΕΠ ΑΤΤΙΚΗ 2007−2013, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την αριθ. 4435/9−12−1993 (Φ.Ε.Κ 
1478/τ.Δ΄/17.12.93) απόφαση κήρυξης έκτασης ως αναδα−
σωτέας του Νομάρχη Αν. Αττικής «Περί κήρυξης αναδα−
σωτέας έκτασης εμβαδού 3.600 στρεμμάτων στη θέση 

Σούνιο, Βίγλα, Γελαδόκρεκο, Ανάληψη κ.λπ. του Δήμου 
Λαυρίου της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττι−
κής, για τμήμα αυτής εμβαδού 0, 661 στρ., στην ειδικότε−
ρη θέση «Ναός Ποσειδώνος ή Καβοκολώνες Σουνίου» για 
την οποία εκδόθηκε η αριθ. 1/2013 απόφαση της τέταρ−
της Α΄θμιας Ε.Ε.Δ.Α, σύμφωνα με την οποία ακυρώθηκε 
εν μέρει η ως άνω απόφαση κήρυξης του Νομάρχη Αν. 
Αττικής για το τμήμα αυτής εμβαδού 0, 661 στρ.

Η έκταση για την οποία ανακαλείται μερικώς η κήρυξη 
της αναδάσωσης, απεικονίζεται με κόκκινο περίγραμ−
μα και στοιχεία οριογραμμής (1,2,3,4,5. 1) εμβαδού 0,661 
στο προσαρτημένο αναπόσπαστα στην αριθμ. 1/2013 
απόφαση της τέταρτης Α/θμιας Ε.Ε.Δ.Α απόσπασμα 
πινακίδας ΓΥΣ, αριθ. φύλλου 6488/3 κλίμακας 1:5000 
(σε σμίκρυνση).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 17 Ιουνίου 2013 

Ο Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΔΗΜ. ΚΑΛΟΓΕΡΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3271



3272 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 1258/101102 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 118,48 τ.μ. 

στη θέση «Παναγία Καλαμιώτισσα» περιφέρειας Κυ−
ριακίου του Δήμου Λιβαδειάς Π.Ε. Βοιωτίας.

   Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 138/2010 «Οργανισμός Απο−

κεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας −Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ τ. Α΄ 231/10).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: 

α) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 και β) του άρθρου 38 
παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 17 
Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 Α΄) και το άρθρο 9 
Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων: α) 160417/1180/8−7−80, β)182447/3049/24−9−80 
και γ) 204262/4545/23−11−10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την υπ' αρ. 1669/33104/31−3−11 (ΦΕΚ τ. Β' 648/2011) 
απόφαση Γ.Γ.Α,Δ.Θ.Στ.Ε. «Περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής».

6. Το υπ. Αρ. 221525/4195/21−9−11 εγκύκλιος διαταγή 
ΥΠΕΚΑ.

7. Την υπ' αρ. 1740/98712/27−5−2013 πρόταση του Δασαρ−
χείου Λιβαδειάς, από την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα, καταλήφθηκε παράνομα και 
εκχερσώθηκε ενώ πριν την καταστροφή της καλύπτο−
νταν από δασική βλάστηση και ως εκ τούτου επιβάλλεται 
η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημόσια δασικού 

χαρακτήρα έκταση εμβαδού 118,48 τ.μ. στη θέση «Πανα−

γία Καλαμιώτισσα» περιφέρειας Κυριακίου του Δήμου 

Λιβαδειάς Π.Ε. Βοιωτίας, με σκοπό αφ' ενός μεν τη δια−

τήρηση του δασικού χαρακτήρα, ώστε να αποκλεισθεί 

η διάθεση της για άλλο προορισμό, αφ' ετέρου δε την 

επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης με φυσική 

αναγέννηση.

 Η έκταση απεικονίζεται με στοιχεία περιμέτρου (Α−Β−

Γ−Δ−Ε−Ζ−Α), όπως φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφι−

κό διάγραμμα και προσδιορίζεται επακριβώς στον πί−

νακα συντεταγμένων, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της αποφάσεως αυτής και έχει όρια: 

Ανατολικά: Με χωμάτινο δρόμο

Δυτικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα σή−

μερα.

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα σή−

μερα.

Νότια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα σή−

μερα.

Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πειραιά εντός προθε−

σμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 

της δημοσίευσής της (άρθρο 46 Π.Δ. 18/1989).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−

ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 12 Ιουνίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Δ/ντής Δασών Π.Ε. Βοιωτίας

ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3273



3274 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 2104/106833 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέου δημόσιου δάσους, εμβαδού 

0,11894 στρ. στη θέση «Διχαλόρεμα» περιφέρειας Δ.Κ. 
Αγ. Κων/νου, Δήμου Μώλου − Αγ. Κων/νου, του Νο−
μού Φθιώτιδας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ − ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, 

στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την 
τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107 Α΄). 

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
( ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον Ν. 3208/03 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 (ΦΕΚ 189 Α΄) και 
άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 41 παρ. 1
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
4. Τις διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 

και τροφίμων: 
α) 160417/1180/8−7−80
β) 182447/3049/24−9−80
γ) 204262/4545/23−11 −2010.
5. Την αριθμ. 1669/33104/31−3−2011 απόφαση της 

Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 
κ.λπ. στους Δ/ντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648/2011/
τ.Β΄). 

6. Την υπ' αριθ. 1979/104454/04−06−2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Αταλάντης από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο κα−
ταστροφής της, που έγινε από πυρκαγιά στις 23−03−2013, 
δασικό χαρακτήρα κατά την έννοια του άρθρου 3 παρ. 1 

του Ν.998/79, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, 
καλυπτόμενη από δασική βλάστηση αειφύλλων πλατύ−
φυλλων σε ποσοστό 40−80% και ως εκ τούτου επιβάλ−
λεται η κήρυξη της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

 Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο το δημόσιο δάσος εμ−
βαδού 0,11894 στρ. στη θέση «Διχαλόρεμα» περιφέρειας 
Δ.Κ. Αγ. Κων/νου, Δήμου Μώλου −Αγ. Κων/νου, του Νομού 
Φθιώτιδας, με σκοπό αφ' ενός μεν την διατήρηση του 
δασικού του χαρακτήρα, ώστε να αποκλειστεί η διάθεση 
του για άλλο προορισμό αφ' ετέρου δε την επαναδημι−
ουργία της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση. 
Προσδιορίζεται από τα στοιχεία: 1−2−3−4−1 όπως φαίνεται 
στο συνημμένο διάγραμμα που συνοδεύει την απόφαση 
αυτή και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με τμήμα έκτασης εμβαδού 0,21174 στρ. που 

ανήκει σε αγρόκτημα που δεν υπάγεται στις διατά−
ξεις της δασικής νομοθεσίας και έχει εκδοθεί η αριθ. 
3518/2007 τελεσίδικη πράξη χαρακτηρισμού. 

Βόρεια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα. Νό−
τια: Με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

Επιτρέπεται υποβολή κατ' αυτής αίτησης ακύρωσης 
στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο ( άρθρο 47 Ν. 3900/2010 
− ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, 
που αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρ−
θρο 46 Π.Δ. 18/1989 − ΦΕΚ 8 /Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Λαμία, 11 Ιουνίου 2013

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Δ/ντής Δασών
ΙΩΑΝΝΗΣ ΗΛ. ΠΑΠΑΝΔΡΕΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3275



3276 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04003192106130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


